



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 980 343 200  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: ELVERUM ENERGI AS  
Forretningsadresse: c/o Elverum Kommunale Pensjonskasse  
Storgata 18  
2414 ELVERUM

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Vivi Grøtting  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 10.05.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 09.06.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	2,3	509 121	260 771
Annen driftskostnad	2	893 699	818 971
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 402 820</b>	<b>1 079 742</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 402 820</b>	<b>-1 079 742</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	5	46 900 000	16 750 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		995 112	1 126 668
Annen renteinntekt		360	382
Annen finansinntekt	6	20 935 739	5 430 652
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>68 831 211</b>	<b>23 307 702</b>
Annen rentekostnad		1 410 176	865 611
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 410 176</b>	<b>865 611</b>
<b>Netto finans</b>		<b>67 421 035</b>	<b>22 442 091</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>66 018 215</b>	<b>21 362 349</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>66 018 215</b>	<b>21 362 349</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>66 018 215</b>	<b>21 362 349</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	13	50 000 000	13 000 000
Overføringer til annen egenkapital	13	16 018 215	8 362 349
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>66 018 215</b>	<b>21 362 349</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	4	230 756	230 756
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>230 756</b>	<b>230 756</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	5	51 551 000	51 551 000
Lån til foretak i samme konsern	8	40 000 000	40 000 000
Investeringer i aksjer og andeler	9	122 245 898	122 245 898
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>213 796 898</b>	<b>213 796 898</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>214 027 654</b>	<b>214 027 654</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer	10	47 774 670	17 422 157
<b>Sum fordringer</b>		<b>47 774 670</b>	<b>17 422 157</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd	8	65 061	11 439
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>65 061</b>	<b>11 439</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>47 839 731</b>	<b>17 433 596</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>261 867 385</b>	<b>231 461 250</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Aksjekapital	12	75 000 000	75 000 000
Overkurs		11 662 000	11 662 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>86 662 000</b>	<b>86 662 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		79 205 688	63 187 472
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>79 205 688</b>	<b>63 187 472</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>165 867 688</b>	<b>149 849 472</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	45 879 524	68 586 316
Leverandørgjeld		4 784	7 464
Skyldige offentlige avgifter		114 653	16 771
Utbytte	13	50 000 000	13 000 000
Annen kortsiktig gjeld		736	1 227
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>95 999 697</b>	<b>81 611 778</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>95 999 697</b>	<b>81 611 778</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>261 867 385</b>	<b>231 461 250</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekter	1	411 346 356	139 486 309
<b>Sum inntekter</b>		<b>411 346 356</b>	<b>139 486 309</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	2,3	801 314	552 164
Avskrivning på varige driftsmidler	4	10 729 581	742 436
Annen driftskostnad	2	33 108 956	24 359 857
<b>Sum kostnader</b>		<b>44 639 851</b>	<b>25 654 457</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>366 706 505</b>	<b>113 831 852</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		2 588 111	410
Annen finansinntekt	6	23 861 371	5 545 078
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>26 449 482</b>	<b>5 545 488</b>
Annen rentekostnad		2 280 288	2 427 272
Annen finanskostnad		200 863	1 802 096
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 481 151</b>	<b>4 229 368</b>
<b>Netto finans</b>		<b>23 968 331</b>	<b>1 316 120</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>390 674 836</b>	<b>115 147 972</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	7	190 336 975	53 069 196
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>200 337 861</b>	<b>62 078 776</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>200 337 861</b>	<b>62 078 776</b>
Minoritetsinteresser		57 361 686	17 703 045
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>142 976 175</b>	<b>44 375 731</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	4	1 536 225	1 536 225
Utsatt skattefordel	7	14 040 631	14 278 456
Goodwill	4	5 799 256	6 213 542
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>21 376 112</b>	<b>22 028 223</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	236 140 376	244 908 827
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	4	457 423	464 978
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>236 597 799</b>	<b>245 373 805</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	9	122 245 898	122 245 898
Andre fordringer		782 946	782 946
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>123 028 844</b>	<b>123 028 844</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>381 002 755</b>	<b>390 430 872</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		32 461 540	7 493 439
Andre fordringer	10	25 279 501	672 157
<b>Sum fordringer</b>		<b>57 741 041</b>	<b>8 165 596</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd	11	298 312 094	46 717 698
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>298 312 094</b>	<b>46 717 698</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>356 053 135</b>	<b>54 883 294</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>737 055 890</b>	<b>445 314 166</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	12	75 000 000	75 000 000
Overkurs		11 662 000	11 662 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>86 662 000</b>	<b>86 662 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		166 855 756	73 879 579
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>166 855 756</b>	<b>73 879 579</b>
Minoritetsinteresser		110 623 968	76 362 284
<b>Sum egenkapital</b>	13	<b>364 141 724</b>	<b>236 903 863</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	3	979 000	1 084 000
Andre avsetninger for forpliktelser		359 758	3 465 841
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 338 758</b>	<b>4 549 841</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Ansvarlig lånekapital	8,10	20 000 000	20 000 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>20 000 000</b>	<b>20 000 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>21 338 758</b>	<b>24 549 841</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	45 879 524	90 034 729
Leverandørgjeld		12 412 954	9 930 351
Betalbar skatt	7	190 042 770	45 141 411
Skyldige offentlige avgifter		15 622 093	12 288 544
Utbytte	13	73 100 000	21 250 000
Annen kortsiktig gjeld		14 518 067	5 215 427
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>351 575 408</b>	<b>183 860 462</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Sum gjeld		372 914 166	208 410 303
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>737 055 890</b>	<b>445 314 166</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 413013

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 980 343 200  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: ELVERUM ENERGI AS  
Forretningsadresse: Kirkevegen 2  
2414 ELVERUM

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Vivi Grøtting  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 10.05.2023

#### Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern  
autorisert regnskapsfører: Ja

#### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 01.06.2023



Organisasjonsnr: 980 343 200  
ELVERUM ENERGI AS

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	2,3	509 121	260 771
Annen driftskostnad	2	893 699	818 971
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 402 820</b>	<b>1 079 742</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 402 820</b>	<b>-1 079 742</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	5	46 900 000	16 750 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		995 112	1 126 668
Annen renteinntekt		360	382
Annen finansinntekt	6	20 935 739	5 430 652
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>68 831 211</b>	<b>23 307 702</b>
Annen rentekostnad		1 410 176	865 611
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 410 176</b>	<b>865 611</b>
<b>Netto finans</b>		<b>67 421 035</b>	<b>22 442 091</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>66 018 215</b>	<b>21 362 349</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>66 018 215</b>	<b>21 362 349</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>66 018 215</b>	<b>21 362 349</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	13	50 000 000	13 000 000
Overføringer til annen egenkapital	13	16 018 215	8 362 349
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>66 018 215</b>	<b>21 362 349</b>



Organisasjonsnr: 980 343 200  
ELVERUM ENERGI AS

## BALANSE

Beløp i: NOK

Note	2022	2021
------	------	------

### BALANSE - EIENDELER

#### Anleggsmidler

##### Immaterielle eiendeler

##### Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar,  
verktøy, kontormaskiner  
og lignende

4	230 756	230 756
---	---------	---------

Sum varige driftsmidler

230 756	230 756
---------	---------

##### Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap

5	51 551 000	51 551 000
---	------------	------------

Lån til foretak i samme

konsern

8	40 000 000	40 000 000
---	------------	------------

Investeringer i aksjer og

andeler

9	122 245 898	122 245 898
---	-------------	-------------

Sum finansielle

anleggsmidler

213 796 898	213 796 898
-------------	-------------

Sum anleggsmidler

214 027 654	214 027 654
-------------	-------------

##### Omløpsmidler

##### Varer

##### Fordringer

Andre fordringer

10	47 774 670	17 422 157
----	------------	------------

Sum fordringer

47 774 670	17 422 157
------------	------------

##### Bankinnskudd, kontanter

##### og lignende

Bankinnskudd

8	65 061	11 439
---	--------	--------

Sum bankinnskudd,

kontanter og lignende

65 061	11 439
--------	--------

Sum omløpsmidler

47 839 731	17 433 596
------------	------------

SUM EIENDELER

261 867 385	231 461 250
-------------	-------------

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

Aksjekapital

12	75 000 000	75 000 000
----	------------	------------

Overkurs

11 662 000	11 662 000
------------	------------

Sum innskutt egenkapital

86 662 000	86 662 000
------------	------------

Opptjent egenkapital



Annen egenkapital		79 205 688	63 187 472
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>79 205 688</b>	<b>63 187 472</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>165 867 688</b>	<b>149 849 472</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	14	45 879 524	68 586 316
Leverandørgjeld		4 784	7 464
Skyldige offentlige			
avgifter		114 653	16 771
Utbytte	13	50 000 000	13 000 000
Annen kortsiktig gjeld		736	1 227
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>95 999 697</b>	<b>81 611 778</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>95 999 697</b>	<b>81 611 778</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>261 867 385</b>	<b>231 461 250</b>



Organisasjonsnr: 980 343 200  
ELVERUM ENERGI AS

## KONSERNRESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekter	1	411 346 356	139 486 309
<b>Sum inntekter</b>		<b>411 346 356</b>	<b>139 486 309</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	2,3	801 314	552 164
Avskrivning på varige driftsmidler	4	10 729 581	742 436
Annen driftskostnad	2	33 108 956	24 359 857
<b>Sum kostnader</b>		<b>44 639 851</b>	<b>25 654 457</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>366 706 505</b>	<b>113 831 852</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		2 588 111	410
Annen finansinntekt	6	23 861 371	5 545 078
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>26 449 482</b>	<b>5 545 488</b>
Annen rentekostnad		2 280 288	2 427 272
Annen finanskostnad		200 863	1 802 096
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 481 151</b>	<b>4 229 368</b>
<b>Netto finans</b>		<b>23 968 331</b>	<b>1 316 120</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på ordinært resultat	7	190 336 975	53 069 196
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>200 337 861</b>	<b>62 078 776</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>200 337 861</b>	<b>62 078 776</b>
Minoritetsinteresser		57 361 686	17 703 045
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>142 976 175</b>	<b>44 375 731</b>



Organisasjonsnr: 980 343 200  
ELVERUM ENERGI AS

## KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	4	1 536 225	1 536 225
Utsatt skattefordel	7	14 040 631	14 278 456
Goodwill	4	5 799 256	6 213 542
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>21 376 112</b>	<b>22 028 223</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	236 140 376	244 908 827
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	4	457 423	464 978
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>236 597 799</b>	<b>245 373 805</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	9	122 245 898	122 245 898
Andre fordringer		782 946	782 946
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>123 028 844</b>	<b>123 028 844</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>381 002 755</b>	<b>390 430 872</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		32 461 540	7 493 439
Andre fordringer	10	25 279 501	672 157
<b>Sum fordringer</b>		<b>57 741 041</b>	<b>8 165 596</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd	11	298 312 094	46 717 698
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>298 312 094</b>	<b>46 717 698</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>356 053 135</b>	<b>54 883 294</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>737 055 890</b>	<b>445 314 166</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			



<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	12	75 000 000	75 000 000
Overkurs		11 662 000	11 662 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>86 662 000</b>	<b>86 662 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		166 855 756	73 879 579
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>166 855 756</b>	<b>73 879 579</b>
Minoritetsinteresser		110 623 968	76 362 284
<b>Sum egenkapital</b>	<b>13</b>	<b>364 141 724</b>	<b>236 903 863</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	3	979 000	1 084 000
Andre avsetninger for forpliktelser		359 758	3 465 841
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 338 758</b>	<b>4 549 841</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Ansvarlig lånekapital	8,10	20 000 000	20 000 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>20 000 000</b>	<b>20 000 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>21 338 758</b>	<b>24 549 841</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
<b>Gjeld til</b>			
kredittinstitusjoner	14	45 879 524	90 034 729
Leverandørgjeld		12 412 954	9 930 351
Betalbar skatt	7	190 042 770	45 141 411
Skyldige offentlige avgifter		15 622 093	12 288 544
Utbytte	13	73 100 000	21 250 000
Annen kortsiktig gjeld		14 518 067	5 215 427
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>351 575 408</b>	<b>183 860 462</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>372 914 166</b>	<b>208 410 303</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>737 055 890</b>	<b>445 314 166</b>



Organisasjonsnr: 980 343 200  
ELVERUM ENERGI AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
0

## Regnskapsprinsipper

Jfr. vedlagte noter i årsregnskapet 2022. Regnskapsprinsipper Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder. Notene omfatter morselskapet Elverum Energi AS og konsernet Elverum Energi. Hovedregler for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Tilsvarende regler er benyttet for klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet og oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet og oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring. Inntektsføring Inntekt resultatføres når den er opptjent. Opptjening skjer på transaksjonstidspunktet. Varige driftsmidler Varige driftsmidler er vurdert til historisk kost med fradrag for planmessige lineære avskrivninger. Nyanlegg samt kapasitetsøkninger av betydning aktiveres. Utskiftninger utgiftsføres. Aksjer i datterselskap I selskapsregnskapet er investeringer i datterselskap vurdert til kostpris, og nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte fra datterselskap inntektsføres i selskapsregnskapet som finansinntekt. Inntektsføring foretas i samme regnskapsår som utbyttet avsettes i datterselskapet. Andre anleggsaksjer og andeler Investeringer i anleggsaksjer hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, balanseføres til anskaffelseskost og nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapet inntektsføres som finansinntekt i utdelingsåret. Fordringer Utestående fordringer vurderes til pålydende med fradrag for avsetning til forventet tap. Valuta Pengeposter i valuta vurderes til balansedagens kurs. Pensjoner Morselskapet har en kollektiv pensjonsordning i EKP. Ordningen omfatter pensjonister og oppsatte rettigheter, men ingen aktive medlemmer. Datterselskapet har en pensjonsavtale med tidligere daglig leder som er finansiert over driften. Pensjonsordningene er regnskapsmessig behandlet ihht Norsk Regnskapsstandard for Pensjonskostnader (NRS 6). Etter denne regnskapsstandard er den kollektive pensjonsavtalen i EKP og pensjonsavtale finansiert over driften behandlet som ytelsesplaner. Ved måling av påløpt pensjonsforpliktelse benyttes estimert forpliktelse ved regnskapsavslutningen. Den estimerte forpliktelsen korrigeres hvert år i samsvar med oppgave fra aktuar over påløpt pensjonsforpliktelse. Skatter Skatter kostnadsføres når de påløper, dvs at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner føres mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt av årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen. I konsernregnskapet blir utsatt skatt og utsatt skattefordel som vedrører ulike selskaper eller ulike skattegrunnlag bruttoført. I konsernet har man naturressursskatt og grunnrenteskatt i datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon AS. Naturressursskatt beregnes til 1,3 øre pr. kWh og kan



føres til fradrag i skatt på alminnelig inntekt. Konsern Konsernet består ved utgangen av 2022, i tillegg til morselskapet Elverum Energi AS, av det deleide datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon AS. Minoritetens egenkapital- og resultatandel er vist i egne poster i konsernregnskapet. Intern omsetning og interne mellomværende er eliminert i konsernregnskapet. Aksjer i datterselskap er eliminert mot egenkapital i datterselskapet.

**Note**

2

**Antall årsverk i regnskapsåret**

0.00

**Note**

2

**Spesifisering av resultatregnskapet****Lønnskostnader**

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	232938.00	225652.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	32915.00	31817.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	243268.00	0.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
		3302.00

**Mer om årsverk og lønn**

Morselskapet har i 2022 hatt innleid daglig leder. Kostnader til innleie av daglig leder har i 2022 vært TNOK 408. Styrehonorarer er kostnadsført med TNOK 233. Selskapet har kjøpt rådgivningstjenester fra styrets leder for TNOK 64 i 2022.

**Note****Ekstraordinære inntekter og kostnader**

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
------------	--------------

**Note**

4

**Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler**

<u>Anskaffelseskost 01.01.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	406756.00	
<u>Samlede av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	176000.00	
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>



Årets av-/nedskrivn. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.  
0.00

Anskaffelseskost - balanseførte lånekostnader, egentilvirkede anleggsmidler

Goodwill spesifisert for hvert enkelt virksomhetskjøp

Avskrivningsplan for goodwill som er lenger enn fem år - begrunnelse

Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler

Note

8,10

Konsern, tilknyttet selskap m.v.

Investering som regnskapsføres etter egenkapitalmetoden

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

Fordringer

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	86900000.00	56750000.00

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

Kortsiktig gjeld

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------



Note

Beholdning av egne aksjer                      Antall                      Pålydende                      Andel av aksjek.

Erverv

Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret

Avhendelse

Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret

Samvirkeforetak

Vedtektsbestemmelser/årsmøtevedtak/forslag til vedtak om medlemskapskonti

Mer om aksjer



Organisasjonsnr: 980 343 200  
ELVERUM ENERGI AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
0

## Regnskapsprinsipper

Jfr. vedlagte noter i årsregnskapet 2022. Regnskapsprinsipper Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder. Notene omfatter morselskapet Elverum Energi AS og konsernet Elverum Energi. Hovedregler for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Tilsvarende regler er benyttet for klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet og oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet og oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring. Inntektsføring Inntekt resultatføres når den er opptjent. Opptjening skjer på transaksjonstidspunktet. Varige driftsmidler Varige driftsmidler er vurdert til historisk kost med fradrag for planmessige lineære avskrivninger. Nyanlegg samt kapasitetsøkninger av betydning aktiveres. Utskiftninger utgiftsføres. Aksjer i datterselskap I selskapsregnskapet er investeringer i datterselskap vurdert til kostpris, og nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte fra datterselskap inntektsføres i selskapsregnskapet som finansinntekt. Inntektsføring foretas i samme regnskapsår som utbyttet avsettes i datterselskapet. Andre anleggsaksjer og andeler Investeringer i anleggsaksjer hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, balanseføres til anskaffelseskost og nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapet inntektsføres som finansinntekt i utdelingsåret. Fordringer Utestående fordringer vurderes til pålydende med fradrag for avsetning til forventet tap. Valuta Pengeposter i valuta vurderes til balansedagens kurs. Pensjoner Morselskapet har en kollektiv pensjonsordning i EKP. Ordningen omfatter pensjonister og oppsatte rettigheter, men ingen aktive medlemmer. Datterselskapet har en pensjonsavtale med tidligere daglig leder som er finansiert over driften. Pensjonsordningene er regnskapsmessig behandlet ihht Norsk Regnskapsstandard for Pensjonskostnader (NRS 6). Etter denne regnskapsstandard er den kollektive pensjonsavtalen i EKP og pensjonsavtale finansiert over driften behandlet som ytelsesplaner. Ved måling av påløpt pensjonsforpliktelse benyttes estimert forpliktelse ved regnskapsavslutningen. Den estimerte forpliktelsen korrigeres hvert år i samsvar med oppgave fra aktuar over påløpt pensjonsforpliktelse. Skatter Skatter kostnadsføres når de påløper, dvs at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner føres mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt av årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen. I konsernregnskapet blir utsatt skatt og utsatt skattefordel som vedrører ulike selskaper eller ulike skattegrunnlag bruttoført. I konsernet har man naturressursskatt og grunnrenteskatt i datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon AS. Naturressursskatt beregnes til 1,3 øre pr. kWh og kan



føres til fradrag i skatt på alminnelig inntekt. Konsern Konsernet består ved utgangen av 2022, i tillegg til morselskapet Elverum Energi AS, av det deleide datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon AS. Minoritetens egenkapital- og resultatandel er vist i egne poster i konsernregnskapet. Intern omsetning og interne mellomværende er eliminert i konsernregnskapet. Aksjer i datterselskap er eliminert mot egenkapital i datterselskapet.

**Note**  
2

**Antall årsverk i regnskapsåret**  
0.00

**Note**  
2

#### Spesifisering av resultatregnskapet

##### Lønnskostnader

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	471000.00	478000.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	57000.00	48000.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	268000.00	6000.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	5.00	20000.00

**Mer om årsverk og lønn**  
Jfr. vedlagte årsregnskap 2022

**Note**

##### Ekstraordinære inntekter og kostnader

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
------------	--------------

**Note**  
4

##### Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

<u>Anskaffelseskost 01.01.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	391126000.00	16036000.00
<u>Tilgang i året</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	1593000.00	
<u>Samlede av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	155650000.00	8701000.00
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>



<u>Årets av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	10315000.00	414000.00

<u>Økonomisk levetid</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	3%

<u>Avskrivningsplan</u>	<u>Immaterielle eiendeler</u>
	Lineær

**Anskaffelseskost - balanseførte lånekostnader, egentilvirkede anleggsmidler**

**Goodwill spesifisert for hvert enkelt virksomhetskjøp**

**Avskrivningsplan for goodwill som er lenger enn fem år - begrunnelse**

**Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler**

Goodwill er knyttet til differansen mellom nominell verdi og nåverdi av utsatt skatt på merverdier på driftsmidler som kom inn i konsernet ved opptaksfusjonen av Nord-Østerdal Kraftlag Produksjon AS inn i dagens Østerdalen Kraftproduksjon AS. Avskrivningsprofilen følger kalkulert profil på endring av den motsvarende utsatte skatteforpliktelse.

**Konsernregnskap**

**Morselskapet sitt navn**

**Forretningskontor for morselskapet**

**Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen**

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

**Note**

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------

**Erverv**



Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret

Avhendelse

Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret

Samvirkeforetak

Vedtaksbestemmelser/årsmøtevedtak/forslag til vedtak om medlemskapskonti

Mer om aksjer

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer

Opplysninger om:

Medlemmer av:

Mer om lån og sikkerhetsstillelse



---

## **Elverum Energi AS**

### **Konsernregnskap og Selskapsregnskap 2022**

---

- Årsberetning
- Årsregnskap
- Kontantstrøm
- Noter
- Revisjonsberetning



Årsberetning 2022 – Elverum Energi AS

## Årsberetning 2022

### Virksomhetens art

Elverum Energi AS eies 100 % av Elverum kommune og er morselskapet i konsernet. I tillegg til morselskapet består konsernet av datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon AS.

Elverum Energis formål er å eie og drive foretak innenfor produksjon, distribusjon og omsetning av energi og annen infrastruktur samt annen næringsvirksomhet, herunder delta i andre selskap. Selskapets forretningskontor er i Elverum kommune.

Østerdalen Kraftproduksjon eier kraftverk i Elverum, Folldal og Alvdal kommuner.

### Analyse av årsregnskapet

Driftsresultatet i morselskapet ble 0,3 millioner kroner lavere enn i 2021, i hovedsak som følge av høyere personalkostnader som vedrører reguleringskostnader pensjon. Årsresultatet økte fra 2021 med 44,7 millioner kroner til 66,0 millioner kroner i 2022. Økningen skyldes i hovedsak økt utbytte fra Østerdalen Kraftproduksjon, som en konsekvens av høye kraftpriser i 2022, samt 15 millioner kroner i oppgjør i forbindelse med flytting av driftssentralen, i henhold til transaksjonsavtalen fra 2014.

Omsetningen i konsernet i 2022 økte med 271,9 millioner kroner fra 2021. Økningen i omsetning skyldes i hovedsak høye kraftpriser i 2022. Oppnådd kraftpris i 2022 ble 196,0 øre/kWh, som medfører en økning på 192% fra fjoråret der kraftprisen var 66,3 øre/kWh. Samlet kraftproduksjon i 2022 ble 196 GWh, som er 13 GWh lavere enn normalproduksjonen og 12,6 GWh lavere enn kraftproduksjonen i 2021. Årsaken til produksjonsavviket var et havari i Einunna kraftverk som medførte driftsstans i 3 måneder, med et beregnet produksjonstap på 16 GWh. Regjeringen innførte et såkalt høyprisbidrag med konsekvenser for blant annet vannkraftprodusenter, gjeldende fra 28. september 2022. Høyprisbidraget var 23%, av den delen av kraftprisen som overstiger 70 øre/kWh, og øker andre driftskostnader med 8,2 millioner kroner i 2022.

Driftsresultatet i konsernet økte med 252,9 millioner kroner, fra et resultat i 2021 lik 113,8 millioner kroner til 366,7 millioner kroner, i hovedsak som følge av høye kraftpriser i 2022. Effektiv grunnrenteskatt økte fra 37% til 45% med tilbakevirkende kraft til 1. januar 2022. Konsernresultatet før minoritetsinteresser, etter hensyntatt finansresultat og skatter, ble 200,3 millioner kroner, en økning på 138,3 millioner kroner fra 2021.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i Elverum Energi var 35,8 millioner kroner. Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter utgjorde -35,7 millioner kroner, slik at kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt utgjorde 0,07 millioner kroner. Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i konsernet var 318,4 millioner kroner. Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter utgjorde -1,4 millioner kroner, som gjelder driftsmidler i kraftverk. Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter utgjorde -65,4 millioner kroner, hvor -44,2 millioner kroner er nedbetaling av kassekreditt og -21,3 millioner kroner er utbetaling av utbytte. Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt utgjorde 298,3 millioner kroner. Den likviditetsmessige stillingen er god for Elverum Energi og konsernet.

Nøkkeltall	Elverum Energi		Konsern	
	2022	2021	2022	2021
Totalrentabilitet før skatt	27,3%	9,9%	66,5%	27,9%
Egenkapitalrentabilitet etter skatt (majoritet)	41,8%	14,7%	69,1%	30,6%
Egenkapitalprosent	63,3%	64,7%	49,4%	53,2%

I Elverum Energi er likviditeten ved årsskiftet 34,2 millioner kroner inkludert disponibelt trekk på kassekreditten. Likviditetsbeholdningen i Østerdalen Kraftproduksjon er ved årsskiftet 343,2 millioner kroner inkludert disponibelt trekk på kassekreditten.

Styret kjenner ikke til noe forhold av viktighet for å bedømme konsernet og selskapets stilling og resultat som ikke framgår av årsregnskapet. Styret kjenner heller ikke til forhold som har inntrådt etter regnskapsårets utgang



Årsberetning 2022 – Elverum Energi AS

som er av betydning for å bedømme selskapets resultat og stilling.

Styrets forslag til disponering av årets resultat:

Avsatt utbytte	50 000 000 NOK
<u>Overføring til annen egenkapital</u>	<u>16 018 215 NOK</u>
Sum disponering	66 018 215 NOK

## Finansiell risiko

Den finansielle risikoen i konsernet er knyttet mot markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko.

Driftsinntektene kommer hovedsakelig fra vannkraftproduksjon. Markedsrisikoen for kraftproduksjonen er primært pris og volum. Østerdalen Kraftproduksjon AS omsetter sin kraft gjennom Hafslund Eco Vannkraft AS, som også har den fysiske produksjonsplanleggingen. Konsernets rentebærende gjeld har flytende rente. Renterisikoen vurderes til å være moderat.

Kredittrisiko i konsernet ansees som lav. Kraftproduksjonen selges til solide kunder og omsettes på likvide markeder.

Likviditetsrisikoen ansees som lav.

## Fortsatt drift

Styret bekrefter at grunnlaget for fortsatt drift er til stede. Årsregnskapet for 2022 er utarbeidet i samsvar med dette.

## Arbeidsmiljø, ansatte og likestilling

Ved utgangen av 2022 var det ikke egne ansatte i konsernet, da både daglig leder (kvinne) i selskapet og daglig leder (mann) i datterselskapet er innleid. Arbeidsmiljøet anses som godt. Det er ikke registrert arbeidsulykker eller arbeidsrelaterte sykdommer i regnskapsåret.

Konsernet harenbevisst holdning til likestilling, og at det ikke skal være forskjellsbehandling mellom kjønn ved f.eks. lønn, avansement og rekruttering. Styret består av 2 kvinner og 2 menn.

## Styreansvarsforsikring

Det er tegnet en styreansvarsforsikring som dekker det personlige styreansvar for styret og ledelsen i selskapet og datterselskapet.

## Åpenhetsloven

Redegjørelse for utførte aktsomhetsvurderinger vil bli gjort tilgjengelig på selskapets hjemmeside.

## Ytre miljø

Konsernet forurenser ikke det ytre miljø ut over det som naturlig følger av den type virksomhet og aktivitet som drives og holder seg godt innenfor de krav som myndighetene stiller. Vannkraft er en fornybar energikilde som ikke forurenser det ytre miljø. Det er etablert tiltak for å hindre oljesøl fra kraftstasjoner og transformatoranlegg.

## Fremtidsutsikter

Markbulia dam, med en stipulert kostnad på 38 millioner kroner, er planlagt rehabilitert i perioden 2025 - 2026. Det utredes også muligheter for å sikre, og eventuelt øke, fremtidig produksjon i Skjefstadfoss kraftverk. Dette kan bli en kapitalkrevende investering og bety et stort løft for datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon og konsernet.

Fremtidsutsiktene til Elverum Energi og konsernet er etter styrets mening gode. Kraftprisene har vært høye hittil i 2023, med en snittpris på over 1 200 kr/MWh for januar og februar. Samtidig priser markedet resten av året i overkant av 1 000 kr/MWh. Med bakgrunn i forventet prisnivå og effektiv drift ansees mulighetene for et godt resultat også i 2023 som gode, både for datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon og konsernet.

Styret vil imidlertid presisere at det normalt er betydelig usikkerhet knyttet til vurdering av fremtidige forhold.

Side 2 av 3



Årsberetning 2022 – Elverum Energi AS

Elverum, 30. mars 2023

Erik Engan  
Styrets leder

Lene Faraasen  
Styremedlem

Ellen Anne Vassmo Kjenstadbak  
Styremedlem

Per Erik Skaugrud  
Styrets nestleder

Vivi Grøtting  
Daglig leder



## ELVERUM ENERGI AS

MOR		RESULTATREGNSKAP PR. 31.12.			KONSERNET	
2021	2022		Note	2022	2021	
-	-	Salgsinntekt	1	411 346 356	139 486 309	
-	-	<b>Sum driftsinntekt</b>		<b>411 346 356</b>	<b>139 486 309</b>	
260 771	509 121	Lønnskostnad	2,3	801 314	552 164	
0	0	Av- og nedskrivning	4	10 729 581	742 436	
818 970	893 698	Annen driftskostnad	2	33 108 956	24 359 857	
<b>1 079 742</b>	<b>1 402 820</b>	<b>Sum driftskostnad</b>		<b>44 639 851</b>	<b>25 654 457</b>	
<b>-1 079 742</b>	<b>-1 402 820</b>	<b>Driftsresultat</b>		<b>366 706 505</b>	<b>113 831 852</b>	
16 750 000	46 900 000	Inntekt på investering i datterselskaper	5	-	-	
1 126 668	995 112	Renteinntekt fra foretak i samme konsern		-	-	
382	360	Annen renteinntekt		2 588 111	410	
5 430 652	20 935 739	Annen finansinntekt	6	23 861 371	5 545 078	
-865 611	-1 410 176	Annen rentekostnad		-2 280 288	-2 427 272	
-	-	Annen finanskostnad		-200 863	-1 802 096	
<b>21 362 349</b>	<b>66 018 215</b>	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>390 674 836</b>	<b>115 147 972</b>	
-	-	Skattekostnad på ordinært resultat	7	190 336 975	53 069 196	
<b>21 362 349</b>	<b>66 018 215</b>	<b>Konsernresultat</b>		<b>200 337 861</b>	<b>62 078 776</b>	
		<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>57 361 685</b>	<b>17 703 046</b>	
		<b>Resultat etter minoritetinteresser</b>		<b>142 976 175</b>	<b>44 375 731</b>	
		<b>Disponering av resultat</b>				
13 000 000	50 000 000	Avsatt utbytte				
8 362 349	16 018 215	Overført annen egenkapital				
<b>21 362 349</b>	<b>66 018 215</b>	<b>Sum disponering</b>				



## ELVERUM ENERGI AS

### BALANSE PR. 31.12.

MOR					KONSERNET	
2021	2022	EIENDELER	Note	2022	2021	
<b>Anleggsmidler</b>						
<b>Immaterielle eiendeler</b>						
-	-	Konsepsjoner, GW, rettigheter	4	7 335 481	7 749 767	
-	-	Utsatt skattefordel	7	14 040 631	14 278 456	
-	-	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>21 376 112</b>	<b>22 028 223</b>	
<b>Varige driftsmidler</b>						
230 756	230 756	Sum varige driftsmidler	4	236 597 799	245 373 805	
<b>Finansielle driftsmidler</b>						
51 551 000	51 551 000	Investeringer i datterselskap	5	-	-	
40 000 000	40 000 000	Ansvarlig lån	8	-	-	
122 245 898	122 245 898	Investeringer i aksjer og andeler	9	122 245 898	122 245 898	
-	-	Obligasjoner og andre fordringer		782 946	782 946	
<b>213 796 898</b>	<b>213 796 898</b>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>123 028 844</b>	<b>123 028 844</b>	
<b>214 027 654</b>	<b>214 027 654</b>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>381 002 755</b>	<b>390 430 872</b>	
<b>Omløpsmidler</b>						
<b>Fordringer</b>						
-	-	Kundefordringer		32 461 540	7 493 439	
17 422 157	47 774 670	Andre fordringer	10	25 279 501	672 157	
<b>17 422 157</b>	<b>47 774 670</b>	<b>Sum fordringer</b>		<b>57 741 041</b>	<b>8 165 596</b>	
11 439	65 061	Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	298 312 094	46 717 698	
<b>17 433 596</b>	<b>47 839 731</b>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>356 053 135</b>	<b>54 883 294</b>	
<b>231 461 250</b>	<b>261 867 385</b>	<b>Sum eiendeler</b>		<b>737 055 890</b>	<b>445 314 166</b>	



## ELVERUM ENERGI AS

## BALANSE PR. 31.12.

MOR		EGENKAPITAL OG GJELD		Note	KONSERNET	
2021	2022				2022	2021
			<b>Innskutt egenkapital</b>			
75 000 000	75 000 000		Aksjekapital (15000 aksjer á kr 5000)	12	75 000 000	75 000 000
11 662 000	11 662 000		Overkurs		11 662 000	11 662 000
<b>86 662 000</b>	<b>86 662 000</b>		<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>86 662 000</b>	<b>86 662 000</b>
			<b>Opptjent egenkapital</b>			
63 187 472	79 205 688		Annen egenkapital		166 855 756	73 879 579
<b>63 187 472</b>	<b>79 205 688</b>		<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>166 855 756</b>	<b>73 879 579</b>
<b>149 849 472</b>	<b>165 867 688</b>		<b>Sum egenkapital majoritet</b>		<b>253 517 756</b>	<b>160 541 579</b>
			<b>Minoritetsinteresse</b>		<b>110 623 989</b>	<b>76 362 284</b>
			<b>Sum egenkapital</b>	<b>13</b>	<b>364 141 724</b>	<b>236 903 863</b>
			<b>Gjeld</b>			
			<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
-	-		Pensjonsforpliktelser	3	979 000	1 084 000
-	-		Andre avsetninger for forpliktelser		359 758	3 465 841
-	-		<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>1 338 758</b>	<b>4 549 841</b>
			<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
-	-		Ansvarlig lån	8,10	20 000 000	20 000 000
-	-		<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>20 000 000</b>	<b>20 000 000</b>
			<b>Kortsiktig gjeld</b>			
68 586 316	45 879 524		Gjeld til kredittinstitusjoner	14	45 879 524	90 034 729
7 464	4 784		Leverandørgjeld		12 412 954	9 930 351
-	-		Betalbar skatt	7	190 042 770	45 141 411
16 771	114 653		Skyldige offentlige avgifter		15 622 093	12 288 544
13 000 000	50 000 000		Avsatt utbytte	13	73 100 000	21 250 000
1 227	736		Annen kortsiktig gjeld		14 518 067	5 215 427
<b>81 611 778</b>	<b>95 999 697</b>		<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>351 575 408</b>	<b>183 860 462</b>
<b>81 611 778</b>	<b>95 999 697</b>		<b>Sum gjeld</b>		<b>372 914 166</b>	<b>208 410 303</b>
<b>231 461 250</b>	<b>261 867 385</b>		<b>Sum gjeld og egenkapital</b>		<b>737 055 890</b>	<b>445 314 166</b>

Elverum, den 30. mars 2023



Erik Engan  
Styrets leder



Lene Faraasen  
Styremedlem



Ellen Anne Vassmo Kjenstadbakk  
Styremedlem



Per Erik Skaugrud  
Styrets nestleder



Vivi Grotting  
Daglig leder



### Elverum Energi AS

#### KONTANTSTRØMOPPSTILLING

(tall i 1000)

	2022	2021
<b><i>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</i></b>		
Resultat før skattekostnad	66 018	21 362
Ordinære avskrivninger	0	0
Endring i leverandørgjeld	-3	-92
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-105	853
Endring i mellomværende med konsernselskaper	-30 149	-16 750
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>35 761</b>	<b>5 373</b>
<b><i>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</i></b>		
Utbetalinger ved kjøp av aksjer	0	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b><i>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</i></b>		
Endring kassekreditt	-22 706	-1 372
Utbetalinger av utbytte	-13 000	-4 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-35 706</b>	<b>-5 372</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>55</b>	<b>1</b>
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	10	10
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>65</b>	<b>11</b>
<i>Denne består av:</i>		
Bankinnskudd m.v.	65	11
Ubenyttet driftskreditt	34 120	11 414



## Elverum Energi - konsernet

### KONTANTSTRØMOPPSTILLING

(tall i 1000)

	2022	2021
<b>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	390 675	115 148
Periodens betalte skatt	-45 198	3 216
Gevinst ved salg av driftsmidler	-96	-
Av- og nedskrivninger	10 730	742
Endring i balanseført pensjonsforpliktelse	-105	-130
Endring i kundefordringer	-24 969	-5 299
Endring i leverandørgjeld	2 483	6 840
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-15 077	14 725
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>318 443</b>	<b>135 242</b>
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-1 444	-1 044
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-1 444</b>	<b>-1 044</b>
<b>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		
Endring kassekreditt	-44 155	-86 633
Utbetalinger av utbytte	-21 250	-4 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-65 405</b>	<b>-90 633</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>251 594</b>	<b>43 565</b>
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	46 718	3 153
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>298 312</b>	<b>46 718</b>
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	298 312	46 718
Ubenyttet kassekreditt (limit 125.000 pr 31.12.2022, limit 125.000 pr. 31.12.2021)	79 120	34 965



## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

Notene omfatter morselskapet Elverum Energi AS og konsernet Elverum Energi.

### Hovedregler for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Tilsvarende regler er benyttet for klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet og oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet og oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

### Inntektsføring

Inntekt resultatføres når den er opptjent. Opptjening skjer på transaksjonstidspunktet.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler er vurdert til historisk kost med fradrag for planmessige lineære avskrivninger. Nyanlegg samt kapasitetøkninger av betydning aktiveres. Utskiftninger utgiftføres.

### Aksjer i datterselskap

I selskapsregnskapet er investeringer i datterselskap vurdert til kostpris, og nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte fra datterselskap inntektsføres i selskapsregnskapet som finansinntekt. Inntektsføring foretas i samme regnskapsår som utbyttet avsettes i datterselskapet.

### Andre anleggsaksjer og andeler

Investeringer i anleggsaksjer hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, balanseføres til anskaffelseskost og nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapet inntektsføres som finansinntekt i utdelingsåret.

### Fordringer

Utestående fordringer vurderes til pålydende med fradrag for avsetning til forventet tap.

### Valuta

Pengeposter i valuta vurderes til balansedagens kurs.

### Pensjoner

Morselskapet har en kollektiv pensjonsordning i EKP. Ordningen omfatter pensjonister og oppsatte rettigheter, men ingen aktive medlemmer. Datterselskapet har en pensjonsavtale med tidligere daglig leder som er finansiert over driften. Pensjonsordningene er regnskapsmessig behandlet iht Norsk Regnskapsstandard for Pensjonskostnader (NRS 6). Etter denne regnskapsstandard er den kollektive pensjonsavtalen i EKP og pensjonsavtale finansiert over driften behandlet som ytelsesplaner. Ved måling av påløpt pensjonsforpliktelse benyttes estimert forpliktelse ved regnskapsavslutningen. Den estimerte forpliktelsen korrigeres hvert år i samsvar med oppgave fra aktuar over påløpt pensjonsforpliktelse.



## Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, dvs at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt av årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt.

Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen. I konsernregnskapet blir utsatt skatt og utsatt skattefordel som vedrører ulike selskaper eller ulike skattegrunnlag bruttoført.

I konsernet har man naturressursskatt og grunnrenteskatt i datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon AS. Naturressursskatt beregnes til 1,3 øre pr. kWh og kan føres til fradrag i skatt på alminnelig inntekt.

## Konsern

Konsernet består ved utgangen av 2022, i tillegg til morselskapet Elverum Energi AS, av det deleide datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon AS.

Minoritetens egenkapital- og resultatandel er vist i egne poster i konsernregnskapet. Intern omsetning og interne mellomværende er eliminert i konsernregnskapet. Aksjer i datterselskap er eliminert mot egenkapital i datterselskapet.

## Note 1 Salg fordelt på virksomhetsområde

Morselskapet		(Tall i 1000)	Konsernet	
2022	2021	Salg	2022	2021
-	-	Energiomsetning	411 346	139 486
-	-	Sum	411 346	139 486

## Note 2 Lønnskostnader, antall årsverk m.m.

Morselskapet		(Tall i 1000)	Konsernet	
2022	2021	Lønnskostnader	2022	2021
233	226	Lønninger og honorarer	471	478
33	32	Arbeidsgiveravgift	57	48
243	-	Pensjonskostnader	268	6
-	3	Andre ytelser	5	20
509	261	Sum	801	552
-	-	Sysselsatte årsverk i regnskapsåret har vært	-	-

Morselskapet har i 2022 hatt innleid daglig leder. Kostnader til innleie av daglig leder har i 2022 vært TNOK 408. Styrehonorarer er kostnadsført med TNOK 233. Selskapet har kjøpt rådgivningstjenester fra styrets leder for TNOK 64 i 2022.

Det foreligger ikke avtaler om sluttvederlag eller bonusordninger for daglig leder eller leder av styret.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	Morselskap	Konsern
(Tall i 1000 - tall for morselskapet inngår inklusive merverdiavgift)		
Lovpålagt revisjon	53	121
Andre attestasjonstjenester	-	6
Skatterådgivning	8	44
Andre rådgivningstjenester	33	43
Sum	94	214



## Note 3 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Konsernet har per 31.12.2022 ingen ansatte.

Den kollektive tjenestepensjonsavtalen omfatter ingen aktive og 31 oppsatte/pensjonister både i morselskapet og konsernet. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsen fra folketrygden. Den kollektive ordningen er finansiert ved fondsoppygging organisert i en pensjonskasse.

Datterselskapet har inngått en pensjonsavtale med tidligere daglig leder. Pensjonsavtalen finansieres over driften.

Beregningene av den kollektive forpliktelsen er foretatt av aktuar. Pensjonsordningene er regnskapsmessig behandlet etter Norsk Regnskapsstandard for Pensjonskostnader (NRS 6). Overfinansiert pensjonsforpliktelse i ordning uten aktive medlemmer balanseføres ikke.

Morselskapet		(Tall i 1000)	Konsernet	
2022	2021		2022	2021
24 970	27 384	Brutto pensjonsforpliktelse 31.12.	25 890	28 403
28 713	32 814	Pensjonsmidler 31.12.	28 713	32 814
-3 743	-5 430	Netto pensjonsforpliktelse 31.12.	-2 823	-4 411
-1 703	750	Uamortisert estimatavvik 31.12.	-1 703	750
-	-	Arbeidsgiveravgift	59	65
-5 446	-4 680	Beregnet pensjonsforpliktelse 31.12.	-4 467	-3 596
5 446	4 680	Ikke balanseført overfinansiering	5 446	4 680
-	-	Bokført pensjonsforpliktelse 31.12.	979	1 084
<b>Pensjonskostnader</b>				
-	-	Pensjonsopptjening	-	-
434	343	Rentekostnad på pensjonsforpliktelse	455	360
-987	-781	Avkastning på pensjonsmidler	-987	-781
-	-	Amortisering estimatavvik	2	-15
766	438	Effekt av at overfinansiering ikke balanseføres	766	438
30	-	Arbeidsgiveravgift	32	4
<b>243</b>	<b>-</b>	<b>Sum pensjonskostnad</b>	<b>268</b>	<b>6</b>

Økonomiske forutsetning	01.01.2023	01.01.2022	01.01.2021
Diskonteringsrente	3,00 %	1,90 %	1,50 %
Avkastning på pensjonsmidler	4,70 %	3,10 %	2,40 %
Årslig lønnsvekst	3,50 %	2,75 %	2,00 %
Årlig G-regulering	3,25 %	2,50 %	1,75 %
Årlig pensjonsregulering	2,60 %	1,74 %	1,00 %
Arbeidsgiveravgift	6-4%-14,1%	6-4%-14,1%	6-4%-14,1%

## Note 4 Varige driftsmidler

### Morselskapet

(Tall i 1000)	Kunst	Hjemmeside	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	231	176	407
Tilgang i året	-	-	-
Avgang i året	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	231	176	407
Akk. avskrivninger 01.01.	-	176	176
Akk. avskrivninger 31.12.	-	176	176
Bokført verdi	231	-	231
Årets avskrivninger	-	-	-

Prosentstakt	20 %
Avskrivningsplan	Lineær



## Konsernet - Driftsmidler

(Tall i 1000)	Kraftanlegg	Driftsløsøre	Anlegg u. Utførelse	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	387 767	2 004	1 355	391 126
Tilgang i året	16	-	1 577	1 593
Avgang i året	471	-	-	471
Anskaffelseskost 31.12.	387 312	2 004	2 932	392 248
Akk.av-/nedskrivninger 01.01	144 212	1 540	-	145 752
Akk.av-/nedskrivninger 31.12.	154 102	1 548	-	155 650
Bokført verdi 31.12.	233 210	456	2 932	236 598
Årets avskrivninger	10 307	8	-	10 315
Årets reverserte nedskrivning	-	-	-	-
Procentsats	2-16,7%	10-33%		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær		

## Konsernet - Immaterielle eiendeler

(Tall i 1000)	Fallrettigheter	Goodwill	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	1 536	14 500	16 036
Tilgang	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	1 536	14 500	16 036
Akk.av-/nedskrivning 31.12.	-	8 701	8 701
Bokført verdi	1 536	5 799	7 335
Årets avskrivning	-	414	414
Procentsats	-	3 %	
Avskrivningsplan	-	Lineær	

Goodwill er knyttet til differansen mellom nominell verdi og nåverdi av utsatt skatt på merverdier på driftsmidler som kom inn i konsernet ved opptaksfusjonen av Nord-Østerdal Kraftlag Produksjon AS inn i dagens Østerdalen Kraftproduksjon AS. Avskrivningsprofilen følger kalkulert profil på endring av den motsvarende utsatte skatteforpliktelse.

## Note 5 Datterselskaper

	Stiftelsesår	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemmeandel
Østerdalen Kraftproduksjon AS	1998	Elverum	67 %	67 %

Det er inntektsført utbytte fra Østerdalen Kraftproduksjon AS med tnok 46.900 i 2022 (tnok 16.750 i 2021).

## Note 6 Annen finansinntekt

Annen finansinntekt inkluderer tnok 15.000 i tilleggsoppgjør fra Eidsiva Energi etter transaksjonsavtalen fra 2014.

## Note 7 Skatt

Morselskap		(Tall i 1000)	Konsern	
2022	2021	Årets skattekostnad fremkommer slik:	2022	2021
-	-	Betalbar skatt på årets resultat	83 225	21 621
-	-	Betalbar grunnrenteskatt	106 817	26 967
-	-	Betalbar naturressursskatt	1 764	1 785
-	-	Samordning naturressursskatt	-1 764	-1 785
-	-	Endring utsatt overskuddsskatt	362	2 824
-	-	Endring utsatt grunnrenteskatt	-137	1 727
-	-	For (mye)/lite avsatt tidligere år	70	-70
-	-	<b>Årets totale skattekostnad</b>	<b>190 337</b>	<b>53 069</b>



<b>Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:</b>				
66 018	21 362	Ordinært resultat før skattekostnad	390 675	115 147
-66 980	-21 785	Permanente forskjeller	-11 822	-4 993
355	439	Endring i midlertidige forskjeller	-1 163	-11 862
607	-16	Årets fremførbare underskudd i morselskap	607	-16
-	-	Grunnlag betalbar skatt	378 297	98 276
-	-	Betalbar skatt - 22%	83 225	21 621

<b>Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:</b>				
-	-	Betalbar skatt på årets resultat	83 225	21 621
-	-	Fradragsført naturressursskatt i alm.inntekt	-	-3 447
-	-	Betalbar grunnrenteskatt	106 817	26 967
-	-	Sum betalbar skatt	190 042	45 141

<b>Morselskap</b>		<b>Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:</b>	<b>Konsem</b>	
<b>2022</b>	<b>2021</b>		<b>2022</b>	<b>2021</b>
-57	-85	Anleggsmidler	-9 224	-7 660
-	-	Gjeld	-360	-3 466
1 532	1 915	Gevinst- og tapskonto	1 597	1 900
-	-	Pensjonsforpliktelse	-979	-1 084
-	-	Goodwill	5 799	6 214
-26 865	-26 259	Fremførbart underskudd	-26 865	-26 259
1 407	503	Andre forskjeller	1 407	503
-23 983	-23 926	Sum	-28 625	-29 852
-	-	Forskjeller det ikke beregnes utsatt skatt av	5 799	6 214
-23 983	-23 926	Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-34 424	-36 066
-5 276	-5 264	Utsatt skatt/utsatt skattefordel (22%)	-7 573	-7 935
-	-	Fremførbart naturressursskatt	-	-
-5 276	-5 264	Sum	-7 573	-7 935
-	-	Avsatt utsatt overskuddsskatt	-2 297	-2 671
-5 276	-5 264	Ikke aktivert utsatt skattefordel	-5 276	-5 264
-	-	Midlertidige forskjeller grunnrenteskatt	-26 761	-31 656
-	-	Grunnrenterelatert selskapskatt	6 404	7 169
-	-	Grunnlag utsatt grunnrenteskatt	-20 357	-24 487
-	-	Utsatt grunnrenteskatt (57,7%/47,4%)	-11 744	-11 607
-	-	Sum utsatt skatt i balansen	-14 041	-14 278
-	-	Herav utsatt skattefordel	-14 041	-14 278
-	-	Herav utsatt skatt	-	-

Effekt av endret grunnrenteskattesats i 2022 på inngående balanse har redusert årets skattekostnad med TNOK 2.532.

På bakgrunn av usikkerhet knyttet til fremtidig utnyttelse av utsatt skattefordel, er det unnlatt å aktivere utsatt skattefordel i morselskapet.

<b>Morselskap</b>		<b>Avstemming mellom skattekostnad og skatt på resultat før skattekostnad:</b>		
<b>2022</b>	<b>2021</b>		<b>2022</b>	<b>2021</b>
14 524	4 700	Resultat før skattekostnad x skattesats	85 949	25 333
-	-	Regnskapsført skattekostnad	190 337	53 069
14 524	4 700	Differanse	-104 388	-27 736
		Differanse skyldes:		
14 736	4 792	Permanente forskjeller	2 601	1 091
-	-	Forskjeller det ikke beregnes utsatt skatt av	-91	-91
-	-	Betalbar grunnrenteskatt	-106 817	-26 967
-	-	Endring i utsatt grunnrenteskatt	137	-1 727
-13	18	Endring i ikke aktivert skattefordel	-12	28
-199	-110	Før mye/lite avsatt tidligere år og andre forhold	-206	-70
14 524	4 700	Sum	-104 388	-27 736



## Grunnrenteskatt

Med utgangspunkt i det enkelte kraftverk beregnes salgsinntektene ut fra årets timeoppløste spotmarkedspriser multiplisert med produksjonen i tilhørende perioder, med unntak av konsesjonskraft og visse kontrakter som prises til faktiske inntekter. Gevinst ved realisasjon av driftsmidler som benyttes i kraftproduksjonen medtas. Tap ved realisasjon av driftsmidler, skattemessige avskrivninger samt øvrige kostnader tilordnet kraftverket fratrekkes som ved beregning av alminnelig inntekt. I tillegg gis det fradrag for en friinntekt beregnet ut fra skattemessig verdi på driftsmidlene multiplisert med en normrente. Normrenten fastsettes årlig og er for 2022 fastsatt til 1,7%.

(Tall i 1000)	2022	2021
Inntekter	256 653	95 293
Produksjonskostnad inkl. skattemessige avskrivninger	-16 141	-20 859
Investeringskostnader knyttet til kraftproduksjon	-1 390	-965
Grunnrenterelatert selskapsskatt	-52 913	-16 375
Friinntekt	-1 084	-203
<b>Årets grunnrenteinntekt</b>	<b>185 125</b>	<b>56 891</b>
Årets grunnrenteskatt (57,7%/47,4%)	106 817	26 967

## Utsatt skatt grunnrenteinntekt

Utsatt skatt av grunnrenteinntekt er beregnet med utgangspunkt i de midlertidige forskjellene mellom regnskapsmessige og skattemessige balanseverdier.

## Naturressursskatt

Denne beregnes som egenproduksjon \* 1,3 øre pr. kWh.

## Note 8 Ansvarlig lånekapital

Østerdal Kraftproduksjon AS har et ansvarlig lån fra minoritetseier på TNOK 20.000. Lånet er renteberegnet i 2022 til 6-mndrs Nibor + 2% (beregnet basert på tall fra perioden januar til september i året forut for beregningsåret). Lånet er uoppsigelig til år 2022, og står tilbake for all annen gjeld i selskapet. Det er ikke stillet sikkerhet for lånet. Lånet blir innfridd i 2023.

## Note 9 Aksjer og andeler i andre foretak

(Tall i 1000)	Eierandel	Anskaffelses- kost	Balanseført verdi	Markedsverdi
Innlandet Energi Holding AS	1,235 %	120 704	120 704	Ukjent
Nordvind DC Sites AS	11,10 %	150	150	Ukjent
Hagen Vannverk AL	7,50 %	6	6	Ukjent
Elsikkerhet Norge AS	8,00 %	160	160	Ukjent
Egenkapitaltilskudd EKP		1 225	1 225	Ukjent
A/L EOBBL		0,2	0,2	Ukjent
<b>Sum morselskap og konsern</b>		<b>122 245</b>	<b>122 245</b>	

## Note 10 Nærstående parter

Morselskapets mellomværende med datterselskap:

(Tall i 1000)	202	2021
Ansvarlig lån til datterselskap	40 000	40 000
Andre fordringer (inkludert krav på utbytte)	46 900	16 750
<b>Sum eiendeler</b>	<b>86 900</b>	<b>56 750</b>

Konsernet har ikke vesentlige transaksjoner med eier utover utbytteutdeling.



## Note 11 Bundne midler

I posten inngår bundne midler med TNOK 65 i morselskapet og TNOK 109 i konsernet.

## Note 12 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapital pr 31.12.2022 består av 15.000 aksjer á kr 5.000, balanseført med tilsammen kr 75.000.000. Selskapet har ikke flere aksjeklasser.

### Eierstruktur

Elverum Kommune eier samtlige aksjer.

## Note 13 Egenkapital

### Morselskapet:

(Tall i 1000)	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Bokført egenkapital 31.12.2021	75 000	11 662	63 187	149 849
Årsresultat	-	-	66 018	66 018
Avsatt utbytte	-	-	-50 000	-50 000
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>75 000</b>	<b>11 662</b>	<b>79 205</b>	<b>165 868</b>

### Konsernet:

(Tall i 1000)	Akse-kapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum majoritet	Minoritets-interesser	Sum egenkapital
Bokført egenkapital 31.12.2021	75 000	11 662	73 880	160 542	76 362	236 904
Årsresultat	0	-	142 976	142 976	57 362	200 338
Avsatt utbytte	0	-	-50 000	-50 000	-23 100	-73 100
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>75 000</b>	<b>11 662</b>	<b>166 856</b>	<b>253 518</b>	<b>110 624</b>	<b>364 142</b>

## Note 14 Gjeld til kredittinstitusjoner og annen langsiktig gjeld

Konsernet har pr 31.12.2022 ikke langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt.

Det er avgitt negativ pantsettelseserklæring knyttet til kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner både i morselskap og datterselskap.

## Note 15 Kraftproduksjon

Datterselskapet Østerdalen Kraftproduksjon AS har unntak fra konsesjonsplikt etter vedtak av 21.12.1998.

Østerdalen Kraftproduksjon AS har en normalproduksjon på 209 GWh. Selskapet eier tre elvekraftverk hvor magasinbeholdning ikke er relevant, og ett magasinverk, Einunna, hvor magasinifylling var 75,9% ved begynnelsen av 2022 mot 75,3% ved utgangen av året. Dette tilsvarer en reduksjon i magasinbeholdning på 0,4 GWh.

Da vannkraft er en evigvarende energikilde, har selskapet ikke avsetninger til opprydding/fjerning av installasjoner.



Til generalforsamlingen i Elverum Energi AS
